
 

 

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

         

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
4-го созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

«10» августа 2023 года                 г. Грозный                                     №200 

   

 

О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом города Грозного, в 

целях приведения в соответствие с законодательством Чеченской 

Республики, Грозненская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Грозненской городской Думы от 21 июня 2021 

года № 37 «Об утверждении Положения «О статусе Депутата Грозненской 

городской Думы, выборного должностного лица местного самоуправления 

города Грозного» изменения, дополнив статьей 11.1 следующего 

содержания: 

«Статья 11.1. Представление депутатом Грозненской городской 

Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера  

 

1. Депутат Грозненской городской Думы ежегодно не позднее 1 

апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в общий отдел аппарата Грозненской городской Думы сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



   

2 
 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

представляет сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - 

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

депутата Грозненской городской Думы и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в соответствии с 

федеральным законодательством.  

2. В случае если депутат Грозненской городской Думы обнаружил, 

что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе 

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в части первой настоящей статьи».». 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 
 


